
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. GRUODŽIO 31 D. NUTARIMO 

NR. 1706 „DĖL NUOSTOLIŲ DĖL FITOSANITARIJOS PRIEMONIŲ TAIKYMO 

DALINIO KOMPENSAVIMO TVARKOS“ PAKEITIMO 

 

2006 m. spalio 31 d. Nr. 1092 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 31 d. nutarimą Nr. 1706 „Dėl 

Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių taikymo dalinio kompensavimo tvarkos“ (Žin., 2004, Nr. 4-

58): 

1. Įrašyti antraštėje vietoj žodžio „tvarkos“ žodį „taisyklių“. 

2. Įrašyti 1 punkte vietoj žodžio „tvarką“ žodį „taisykles“. 

3. Nurodytuoju nutarimu patvirtintoje Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių taikymo 

dalinio kompensavimo tvarkoje: 

3.1. Įrašyti pavadinime vietoj žodžio „tvarka“ žodį „taisyklės“. 

3.2. Išdėstyti 1 punktą taip: 

„1. Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių taikymo dalinio kompensavimo taisyklės (toliau 

vadinama – šios Taisyklės) parengtos remiantis Lietuvos Respublikos fitosanitarijos įstatymo (Žin., 

1999, Nr. 113-3285) 4 straipsnio 7 dalimi ir atsižvelgiant į 2000 m. gegužės 8 d. Tarybos direktyvą 

2000/29/EB dėl apsaugos nuo augalams ir augaliniams produktams kenksmingų organizmų įvežimo 

į Bendriją ir išplitimo joje.“ 

3.3. Įrašyti 2 punkte vietoj žodžio „Tvarkos“ žodį „Taisyklių“. 

3.4. Įrašyti 3 punkte vietoj žodžių „Šioje Tvarkoje“ žodžius „Šiose Taisyklėse“, o vietoj 

žodžio „kenksmingais“ – žodį „kenksmingaisiais“. 

3.5. Įrašyti 4 punkte vietoj žodžio „Tvarkoje“ žodį „Taisyklėse“. 

3.6. Įrašyti 6 punkte vietoj žodžių „šios Tvarkos“ žodžius „šių Taisyklių“. 

3.7. Įrašyti 7 punkte vietoj žodžių „Kaimo rėmimo programoje“ žodžius „Specialiojoje 

kaimo rėmimo programoje“. 

3.8. Įrašyti 8 punkte vietoj žodžių „šios Tvarkos“ žodžius „šių Taisyklių“. 

3.9. Įrašyti 9.1 punkte vietoj žodžių „šios Tvarkos“ žodžius „šių Taisyklių“, o vietoj žodžių 

„ūkininko registracijos pažymėjimo“ – žodžius „ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo“. 

3.10. Įrašyti 9.2.2, 10, 11 ir 12.1 punktuose vietoj žodžių „šios Tvarkos“ žodžius „šių 

Taisyklių“. 

3.11. Įrašyti 16 punkte vietoj žodžių „Kaimo rėmimo programai“ žodžius „Specialiajai 

kaimo rėmimo programai“. 

3.12. Įrašyti 17 punkte vietoj žodžių „kenksmingas organizmas“ žodžius „kenksmingieji 

organizmai“. 

3.13. Išdėstyti 1 priedą nauja redakcija (pridedama). 

3.14. Įrašyti 2 priede: 

3.14.1. žymoje vietoj žodžio „tvarkos“ žodį „taisyklių“; 

3.14.2. pažymos apie fitosanitarijos priemonių taikymą: 

3.14.2.1. trečiojoje pastraipoje (tekste po linijos) vietoj žodžių „ūkininko registracijos 

pažymėjimo“ – žodžius „ūkininko ūkio įregistravimo pažymėjimo“; 

3.14.2.2. ketvirtojoje pastraipoje vietoj žodžio „tvarkos“ – žodį „taisyklių“. 

3.15. Įrašyti 3 priedo žymoje vietoj žodžio „tvarkos“ žodį „taisyklių“. 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E88564CC16B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E88564CC16B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A3C7C36CD07


 

 

2 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 



 

 

3 

Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių  

taikymo dalinio kompensavimo taisyklių 

1 priedas 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2006 m. spalio 31 d. nutarimo Nr. 1092 

redakcija) 

 

AUGALAI, AUGALINIAI PRODUKTAI IR JIEMS KENKSMINGI ORGANIZMAI, DĖL 

KURIŲ TAIKOMOS FITOSANITARIJOS PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr. 
Augalai ir augaliniai produktai Kenksmingieji organizmai 

1. Bulvės sėklai Clavibacter michiganensis subsp. sepedonicus 

(bulvių žiedinis puvinys) 

2. Bulvės sėklai Globodera pallida (blyškusis bulvinis nematodas) ir 

Ditylenchus destructor (bulvių stiebinis nematodas) 

3. Bulvės sėklai Synchytrium endobioticum (bulvių vėžys) 

4. Bulvės sėklai Ralstonia solanacearum (bulvių rudasis puvinys) 

5. Vaismedžiai Plum pox virus „Sharka“ (slyvų raupligės virusas 

„Šarka“) 

6. Vaismedžiai ir jų sodinukai: obelys 

(Malus Mill.), kriaušės (Pyrus L.), 

cidonijos (Cydonia Mill.) 

Erwinia amylovora (vaismedžių bakterinė degligė) 

7. Vaiskrūmiai ir jų sodinukai: 

svarainiai (Chaenomeles Lindl.) 

Erwinia amylovora (vaismedžių bakterinė degligė) 

8. Dekoratyviniai augalai: gudobelės 

(Crataegus L.), kauleniai 

(Cotoneaster Ehrh.), šermukšniai 

(Sorbus L.), dyglainės (Pyracantha 

M. Roem.), lokvos (Eriobotrya 

Lindl.), šliandros (Mespilus L.), 

medlievos (Amelenchier Med.), 

fotinijos (Photinia davidiana (Dcne.) 

Cardot) 

Erwinia amylovora (vaismedžių bakterinė degligė) 

 

______________ 


